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İSRAİL’İN İRAN SALDIRISI 

 

 

28 Şubat 2026 tarihinde İsrail ile Amerika Birleşik Devletleri’nin 

(ABD) İran’a karşı ortaklaşa başlattığı ve “Kükreyen Aslan” 

(Roaring Lion) ile “Destansı Öfke” (Epic Fury) adlarıyla 

yürütülen geniş çaplı askeri harekat, resmi söylemde İran’ın 

nükleer kapasitesini ve balistik füze programını hedef alan bir 

ulusal güvenlik adımı olarak çerçevelenmektedir. Ancak 

çatışmanın zamanlaması ve siyasi bağlamı düşünüldüğünde, 

bunun yalnızca dış politika kaynaklı bir güvenlik hamlesi 

olmadığı, saldırıların İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 

açısından iç siyasette zayıflayan pozisyonunu güçlendirmek, 

koalisyon içi krizleri yönetmek ve olası erken seçim ihtimalinde 

siyasi geleceğini tahkim etmek için kullanılan stratejik bir araç 

olduğu da söylenebilir.  

İran-İsrail Saldırıları 

İran ve İsrail arasındaki ilişkiler, 1979 İslam Devrimi'nden bu 

yana bölgesel hegemonya mücadelesi ve derin ideolojik 

husumet temelinde şekillenmiş, on yıllar boyunca doğrudan bir 

savaştan ziyade bir "gölge savaş" olarak yürütülmüştür. İran, 

İsrail'i Orta Doğu'daki gayrimeşru bir işgalci güç ve ABD'nin 

bölgedeki bir karakolu olarak tanımlarken; İsrail, İran'ın nükleer 

programını ve bölgesel yayılmacılığını kendisine yönelik en 

büyük varoluşsal tehdit olarak algılamıştır. Bu çerçevede İran, 

kendi sınırlarından uzakta caydırıcılık sağlamak amacıyla 

"ileriden savunma" (forward defense) doktrinini benimsemiş ve 

Hizbullah, Hamas, Husiler ve Iraklı Şii milislerden oluşan 

"Direniş Ekseni"ni (Axis of Resistance) oluşturmuş, İsrail ise 

askeri ve istihbarat alanındaki üstünlüğü, teknolojik kapasitesi 

ve ABD'nin güvenlik şemsiyesi ile bu vekil ağına karşı 

koymuştur. 

Ancak 7 Ekim 2023'te Hamas'ın İsrail'e yönelik gerçekleştirdiği 

saldırılar ve ardından başlayan Gazze savaşı, bu uzun soluklu 

 
1 https://www.tepav.org.tr/tr/ekibimiz/s/1366  
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dengeyi temelinden sarsarak İsrail'in stratejisinde köklü bir paradigma değişimine yol açmıştır. 

Bu tarihten itibaren İsrail yönetimi, savunma odaklı çevreleme politikasını terk ederek proaktif 

bir saldırı stratejisine geçiş yapmıştır. Bu yeni süreçte İsrail, İran'ın vekil ağlarını hedefe 

koyarak Hamas'ı büyük ölçüde zayıflatmış, Hizbullah'ın komuta kademesini çökertmiş ve 

Lübnan'da ağır kayıplar verdirmiştir.  

Vekil güçlerin zayıflaması ve İran'ın nükleer kapasitesi, İsrail ve ABD'yi İran topraklarını 

doğrudan hedef almaya itmiş ve iki ülke arasındaki gerilim Haziran 2025'te patlak veren 12 

Gün Savaşı ile farklı boyuta taşınmıştır. İsrail'in ABD'nin de lojistik ve operasyonel desteğiyle 

gerçekleştirdiği bu hava harekatında, İran'ın nükleer tesisleri, hava savunma sistemleri ve 

Devrim Muhafızları (DMO) komuta kademesi ağır yara almıştır.  

Bu gerilim ve kontrollü tırmanış sarmalı, 28 Şubat 2026 tarihinde ABD ve İsrail'in başlattığı 

Epic Fury veya İsrail'in kod adıyla Roaring Lion operasyonuyla tam ölçekli ve yıkıcı bir devletler 

arası çatışmaya dönüşmüştür. Nükleer programın etrafındaki tıkanıklık, insan hakları ve 

ekonomik krizler nedeniyle tarihinin en büyük protestolarıyla sarsılan İran’daki rejimi devirmeyi 

hedefleyen ABD ve İsrail, ilk 12 saatte 900 civarında hedefi vurmuş ve İran'ın Dini Lideri 

Ayetullah Ali Hamaney ile birlikte DMO'nun ve silahlı kuvvetlerin üst düzey yetkilileri 

öldürülmüştür. 

Saldırı öncesi İsrail'in iç dinamikleri 

Saldırılar başlamadan önce İsrail iç siyaseti ciddi bir sıkışmışlık içindeydi. Normal şartlarda 

eylül ayında yapılacak seçimler, kritik bir koşula bağlı: 2026 devlet bütçesinin onaylanması. 

Bütçenin 31 Mart'a kadar üç okumada onaylanması gerekiyor. Aksi takdirde Meclis (Knesset) 

otomatik olarak feshedilecek, hükümet düşecek ve 90 gün içinde seçimler yapılacak. Bu 

süreçte koalisyonun kritik ortaklarından ultra-Ortodoks (Haredi) partiler, kendi seçmenlerini 

zorunlu askerlikten muaf tutacak bir düzenleme çıkmadan bütçeye destek vermeyeceklerini 

açıkladı. Öte yandan uzayan çatışmalar ordunun acil personel ihtiyacını artırırken Haredi 

toplumunun askere gitmemesi geniş bir kesimde tepki yaratmakta. 

Siyasi kutuplaşmanın bir diğer önemli boyutu ise hükümetin yargı sisteminde yapmayı 

planladığı köklü değişikliklerdi. Netanyahu hükümeti, 2023 yılının başlarından itibaren yargının 

yetkilerini kısıtlamayı ve yürütmenin gücünü artırmayı hedefleyen yargı reformu paketini 

gündeme getirmiş, bu durum ülke çapında kitlesel protestolara neden olmuştu. Yüksek 

Mahkeme'nin yetkilerini sınırlamayı öngören teklif, İsrail'in demokratik kurumlarına ve hukukun 

üstünlüğüne yönelik bir tehdit olarak değerlendiriliyordu.  

Öte yandan, Netanyahu’nun siyasi kariyeri için tehdit oluşturan yolsuzluk davaları devam 

etmekte. Netanyahu; 1000, 2000 ve 4000 numaralı davalar olarak bilinen dosyalarda rüşvet, 

dolandırıcılık ve görevi kötüye kullanma suçlamalarıyla yargılanıyor. Çatışmaların getirdiği 

güvenlik koşulları, Başbakan'a yargı süreçlerini erteleme imkanı sunmuş; nitekim avukatları, 

değişen güvenlik koşullarını gerekçe göstererek duruşmaların askıya alınmasını talep etmişti.2 

Eş zamanlı olarak koalisyon, İsrail ceza kanunundan Netanyahu'nun yargılandığı ana 

suçlamalardan biri olan "dolandırıcılık ve görevi kötüye kullanma" suçunu tamamen kaldırmayı 

 
2 Abu Ras, T. (2025, April 16). A calculus of conflict: Netanyahu’s political survival through extended war. Arab 
Center Washington DC. https://arabcenterdc.org/resource/a-calculus-of-conflict-netanyahus-political-survival-
through-extended-war/ 
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öngören bir yasa tasarısını meclise getirmiş,3 buna ek olarak Netanyahu, Kasım 2025'te 

Cumhurbaşkanı Isaac Herzog'dan kendisine resmi bir af çıkarılmasını talep etmişti (Benson, 

2026).  

Harekatın ardından içerden gelen ilk tepkiler 

Saldırıların başlaması, ülke içindeki koalisyon krizlerini, yargı tartışmalarını ve yaklaşan bütçe 

açmazını bir anda geri plana iterek dikkatlerin dış güvenliğe ve askeri seferberliğe yönelmesini 

sağladı. Bu süreçte İsrail’de, siyaset bilimi kavramlarından biri olan "bayrak etrafında 

kenetlenme" (rally round the flag)4 etkisi (uluslararası kriz ve benzeri olayların başkanın 

popülaritesini kısa vadede artırması durumu) hızla kendini göstermiş ve muhalefet partileri 

hükümetin arkasında koşulsuz olarak hizalanmıştır. Ana muhalefet lideri Yair Lapid, İran 

tehdidi söz konusu olduğunda İsrail'de iktidar veya muhalefet ayrımı kalmadığını belirterek, 

tüm halkın askerlerin ve operasyonun arkasında birleştiğini vurgulamıştır. 5 Benzer bir şekilde 

eski Başbakan ve Netanyahu’nun rakibi Naftali Bennett, harekatı İran rejimini yıkmak için tarihi 

bir fırsat olarak nitelendirip hükümete tam destek verdiğini belirtmiştir (Sokol, 2026). 

Erken seçim ihtimali artmışken anket verilerine de bakmak önemli. Saldırı öncesi anket 

sonuçlarına göre, Netanyahu’nun partisi Likud, 120 sandalyeli Knesset'te tek başına hükümet 

kurmak için gereken 61 sandalyenin hala gerisinde kalıyor. Fakat, Channel 12 News’un (N12) 

yayımladığı weekly mandates poll’un son 2 yıllık verileri incelendiğinde, Likud’un sandalye 

sayısı 2024 ilkbaharında 17-20 bandından6 başlayıp 2024 sonbaharında 25’e7, 2025 yazında 

ise 26-278 bandına çıkıyor. 2025 sonu/2026 Şubat’ta da 26-27 bandında9 dalgalanıyor. 

Saldırılar başladığından beri henüz herhangi bir seçim anket çalışması yapılmasa da, The 

Institute for National Security Studies (INSS) kamuoyu yoklaması verilerine göre10, İsrail 

halkının yaklaşık yarısı (%50,5), ABD ile İran arasında Amerikan saldırısını önleyecek bir 

anlaşma imzalanması durumunda İsrail'in İran'a bağımsız bir saldırı düzenlemesini destekliyor. 

Aynı verilere göre, İsrail halkının %30'u hükümete yüksek düzeyde güven duyarken, %69'u 

 
3 Benson, P. (2026, January 12). Israel’s coalition moves to repeal key corruption law, raising concerns over 
Netanyahu trial. TPS-IL. https://tps.co.il/articles/israels-coalition-moves-to-repeal-key-corruption-law-raising-
concerns-over-netanyahu-trial/  
4 Mueller, J. E. (1970). Presidential popularity from Truman to Johnson. American Political Science Review, 64(1), 
18–34. https://www.jstor.org/stable/1955610  
5 Sokol, S. (2026, February 28). Israeli opposition leaders rally behind government as Israel and US strike Iran. 
The Times of Israel. https://www.timesofisrael.com/israeli-opposition-leaders-rally-behind-government-as-israel-
and-us-strike-iran/  
6 Segal, A. (2024, March 13). סקר חדשות 12 :כך הפרישה של סער מהמחנה הממלכתי משפיעה על מפת המנדטים [News 12 
poll: How Sa’ar’s departure from the National Unity affects the seat map] (Updated March 14, 2024). N12. 
https://www.mako.co.il/news-politics/2024_q1/Article-ed2ad3cc6b83e81027.htm 
7 Segal, A. (2024, September 29). סקר חדשות 12 :הליכוד מוביל בפער ,רוב מוחץ להשארת גלנט בתפקיד שר הביטחון [News 
12 poll: Likud leads by a margin; overwhelming majority supports Gallant remaining defense minister] (Updated 
September 30, 2024). N12. https://www.mako.co.il/news-politics/2024_q3/Article-7ba05781b4e3291027.htm 
8 Segal, A. (2025, June 24). הליכוד חוזרת להיות המפלגה הגדולה ביותר ,האם תוכל להרכיב ממשלה ?סקר מנדטים [Likud 
returns to be the largest party—can it form a government? Seat poll]. N12. https://www.mako.co.il/news-
politics/2025_q2/Article-e351b60d792a791027.htm  
9 Segal, A. (2026, February 26). הליכוד נחלשת ,בנט זוכה לתמיכה בקרב מצביעי האופוזיציה  |הסקר של יום חמישי [Updated 
February 27, 2026]. N12. https://www.mako.co.il/news-politics/2026_q1/Article-8419cfcc11b9c91026.htm  
10 Deitch, M., Shafran Gittleman, I., Gitlin, A., & Shani, G. (2026, March 2). Findings of the national security 
survey: February 2026 [Survey]. Institute for National Security Studies (INSS). 
https://www.inss.org.il/publication/inss-survey-february-2026/  
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hükümete düşük düzeyde güven duyduğunu belirtiyor (Ocak ayına kıyasla, yüksek düzeyde 

güven duyanların oranı %27'den %30'a çıkmış durumda).  

Öte yandan, Israel Democracy Institute’un yeni yayınlanan kamuoyu araştırması verilerine 

göre11 de, İran-İsrail çatışmasında Yahudi İsraillilerin %74’'ü Netanyahu’ya az veya çok 

güvenirken Arap İsraillilerde bu oran %16’da kalmış durumda. Parti kırılımlarına bakıldığında 

ise, sol görüşlü katılımcıların %40’ı Netanyahu'ya herhangi bir ölçüde güveniyor. Merkezdeki 

katılımcıların %62'si operasyonun yönetiminde Netanyahu’ya güvenilebileceğini belirtirken sağ 

görüşlülerin %85’i Netanyahu'ya en fazla destek veren kesim konumunda.  

Sonuç 

İsrail ve ABD ortaklığında İran’a yönelik gerçekleştirilen geniş çaplı asker i harekatın genel 

görünümü her ne kadar bölgesel bir dış güvenlik sorunu ve nükleer bir tehdidin bertaraf 

edilmesi olarak sunulsa da, siyasi dinamikler düşünüldüğünde bu çatışmanın Binyamin 

Netanyahu’nun siyasi kariyeri için bir can suyu niteliği taşıdığı söylenebilir. Saldırı öncesinde 

koalisyon içi parçalanmalar, ultra-Ortodoks nüfusun askerlik muafiyeti tartışmalarının yarattığı 

toplumsal öfke ve kişisel yolsuzluk davaları nedeniyle köşeye sıkışan Netanyahu, İran ile 

yaşanan tırmanışı iç siyasetteki erimesini durdurmak için stratejik bir manevra alanına çevirmiş 

gibi. Nitekim çatışmaların başlamasıyla birlikte muhalefetin hükümetin arkasında hizalanması 

ve bu krizin iç politikadaki hesap verebilirliği ertelemesine yol açtığı da değerlendirilebilir. 

Kamuoyu yoklamaları ve anket sonuçları, bir yanda bıçak sırtı olan sonuçları, öte yandan ocak 

ayından bu yana az da olsa koalisyona duyulan güvenin arttığını gösteriyor. Ortada kesin bir 

siyasi üstünlükten bahsedemeyiz fakat savaşın yarattığı milliyetçi rüzgarla elde edilmiş ancak 

her an kaybedilebilecek kırılgan bir toparlanma söz konusu olabilir. Tam da bu noktada, 

Netanyahu’nun önündeki en rasyonel siyasi hamle, çatışmanın yarattığı bu geçici halk 

desteğini ve "bayrak etrafında kenetlenme" ortamını kaybetmeden ülkeyi bir erken seçime 

götürmek olabilir. Mart ayı sonuna kadar bütçenin geçirilememesi veya zorunlu askerlik yasası 

etrafındaki anlaşmazlıkların aşılamaması halinde hükümetin otomatik olarak düşme riski 

bulunurken, Netanyahu'nun yakın çevresinin inisiyatifi elden bırakmamak adına mayıs veya 

haziran aylarında bir baskın seçimi (snap election) gündemde tuttuğu da konuşuluyor. 12  

 

 

  

 

 
11 Jasper, T. (2026, March 5). Vast majority of Jewish Israelis support Operation Roaring Lion, Arab-Israelis 
skeptical – poll. The Jerusalem Post. https://www.jpost.com/israel-news/defense-news/article-888897 
12 Burla, S. (2026, January 29). Early 2026 election looms in Israel's political landscape. The Jewish Independent. 
https://thejewishindependent.com.au/israel-budget-election-2026  
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